
令和４年 8月吉日 

ＯＣＴ校友会会員 各位 

 

大阪工業技術専門学校 校友会 

兵庫支部長 稲見 厚恵 

 

尼崎城（復元）及び有岡城跡（伊丹城）見学会のご案内 

 

拝啓 時下益々のご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は校友会の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。長期に渡る新型コロナのトンネルにようやく

明かりが見えそうな予感が致します。この度、兵庫支部において下記の通り見学会を開催することになりま

した。皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち致しております。 

 

子どもの時代からの憧れと誇りであり、我が国の歴史的巨大木造建築の象徴であるお城や城跡を訪ね、

古の建築技術に思いを馳せ、日本建築の美と粋に触れてみたいと思います。 

 

□開催日 ： 令和４年９月１１日（日） 10:00～15:00 予定 

□集  合 ： 午前９時４０分 阪神電鉄 「尼崎駅」 南改札口 

□参加費 ： 会員：3,000 円、会員以外 3,500 円（昼食代込み） 

※会員以外（ご家族・ご友人）のお申込みも受け付け致します。 

□見学場所 ： 尼崎城：入場料 \500 （20 人以上\400） その後移動で JR 尼崎駅まで約９分歩きます。 

有岡城跡：JR 福知山線「伊丹駅」下車すぐ   

□昼食会場 ： 「白雪ブルワリーレストラン長寿蔵」 

□申込締切 ： 令和４年８月 20 日（土）まで 

 

 

 

 

 

 

申込方法 □ 尼崎城＆有岡城跡見学会  （ 出 席 ・ 欠 席 ） 

※いずれかに○を付けて、FAXかメールにてご連絡下さい。 
氏 名：                卒業年：         学 科：               

住 所：〒                                                

電 話：                ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：                          

問合せ・連絡先：大阪工業技術専門学校 校友会事務局 木口 

Tel:06-6352-0091 FAX：06-6352-0135  E-mail ： jimukyoku＠oct-ob.org 

 

尼崎城は 1617年（元和 3年）に築かれ、本丸は 4重

4階の天守。1873年（明治 6年）に廃城となりました。

平成 27年、旧ミドリ電化（現エディオン）創業者の安

保氏が私財を投じて天守の建設を発表し、平成 30 年

11月に尼崎市に寄贈され、平成 31年 3月より一般公

開がなされました。 

 

【上】鎌倉・室町時代に活躍した伊丹氏の居城。新城主・荒

木村重によって大改修を施され、「有岡城」に改められた。

【下】白雪ブルワリーレストラン長寿蔵築！！ 

240年以上の酒造をリノベーション。店内の醸造施設では世

界的コンテストで金メダルを 3 年連続受賞したクラフトビ

ール「KONISHIビール」４種を飲み比べセットもあります。 


